АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2011 № 2409
Об организации конкурсного отбора  на право

получения субсидий на возмещение  затрат,

возникающих в связи с  выполнением

работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог

общего пользования местного значения в границах

муниципального образования «Город Псков» в 2011 году.
В целях наиболее эффективного расходования средств городского бюджета, в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Псковской  городской Думы от 23.11.2010 № 1490  «О бюджете города Пскова на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»,  Постановлением Администрации города Пскова от 20.04.2011г. № 659 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Псков» в 2011 году»,  руководствуясь статьями  32, 34  Устава  муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Организовать  конкурсный отбор  на   право получения субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Псков» в 2011 году.

2. Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова

( Сирый С.С.) :

             Выступить организатором конкурсного отбора на право получения субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Псков» в 2011 году .

3. Опубликовать  в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет извещение об организации конкурсного отбора на право получения субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Псков» в 2011 году согласно Приложению к  настоящему  Постановлению.
4. Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации города Пскова С.П. Федорова.

Глава Администрации города Пскова                                    П.М.Слепченко

Приложение

ИЗВЕЩЕНИЕ

О проведении конкурсного обора на право  получения субсидий
на  возмещение затрат, возникающих в связи  с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных  дорог общего пользования
местного  значения в пределах муниципального образования
«Город Псков»  в 2011 году
Прием заявок осуществляется по адресу:

180000, г.Псков, ул. Я.  Фабрициуса, д. 6 ,

Адрес электронной почты: ughpsk@mail.ru
Телефон для справок: 8 (8112) 66-27-05

Источник Субсидий :  Бюджет  города Пскова на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов.

Краткая характеристика работ (с указанием вида, срока выполнения и объема работ по участкам):  выполнение работ по устранению деформаций и повреждений на проезжей части улиц муниципального образования «Город Псков» в 2011 году,  ямочный ремонт улично-дорожной сети на территории муниципального образования «Город Псков» по следующим объектам:
	№ п/п
	Улица
	м2

	БЦМ
	щебень

	1
	Дновская
	200

	2
	Декабристов
	100

	3
	Рельсовая
	120

	4
	Железнодорожная
	120

	5
	Зональное шоссе
	200

	6
	Сосновая
	200

	7
	Гоголя (2группа)
	90

	8
	Спегальского
	120

	9
	Родниковая
	60

	10
	Окраинная
	60

	11
	Красных партизан
	200

	12
	Воровского (2 группа)
	120

	13
	Льва Толстого (2 группа)
	10

	14
	Новаторов ( к заводу эл. Машин)
	400

	15
	Карбышева
	120

	16
	Боровая (2 группа)
	60

	17
	Яна Фабрициуса (2 группа)
	10

	18
	Металлистов
	250

	19
	Гражданская (2 группа)
	50

	20
	Правды
	60

	21
	Мирная
	30

	22
	Молодова
	50

	23
	Малясова
	60

	24
	Полковая
	20

	25
	Войсковая
	160

	26
	Нововойсковая
	200

	27
	23 июля
	10

	28
	Разворотное кольцо на Коммунальной
	20

	29
	Космическая
	60

	30
	Красноармейская набережная

	31
	Гремячая
	60

	32
	Звездная
	300

	33
	Юности
	240

	34
	Белинского
	240

	35
	Александра Матросова
	120

	36
	Александра Невского
	120

	37
	Старотекстильная
	120

	38
	А. Алехина
	60

	39
	Заводская
	50

	40
	Рабочая
	10

	41
	С. Ковалевской

	150

	42
	Спартака
	120

	43
	Фрунзе

	100

	44
	Цветочная
	60

	45
	1-я Поселочная

	150

	46
	1-я Песочная

	150

	47
	2-я Песочная

	150

	48
	Красногорская наб.
	40
	100

	49
	1-я Полевая
	60

	50
	Гдовская
	120

	51
	Евлентьева

	300

	52
	Козий Брод
	120

	53
	Круппская
	120
	60

	54
	Красногорская улица

	200

	55
	Пожиговская

	300

	56
	Северная
	60

	57
	Бутырская
	50

	58
	Пер. Дружбы
	40

	59
	Ольгинская наб.
	120

	60
	Подвишенская
	50

	61
	Ранняя
	60

	62
	Ипподромная (2 группа)
	400
	60

	63
	Векшинская
	60
	40

	64
	Комсомольская площадь
	200

	65
	Светлая
	600

	66
	Майская
	120

	67
	Хвойная
	60

	68
	Рябиновая
	0

	69
	Лесная
	700

	70
	Подъез к школе №21
	20

Критериями  отбора  юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – производителей работ, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог  общего пользования  местного  значения в пределах муниципального образования
«Город Псков»  в 2011 году является:
1) наличие в уставе юридического лица в качестве предмета (вида) деятельности указания на выполнение работ по содержанию и ремонту дворов;
2) наличие опыта по содержанию и ремонту улично-дорожной сети менее двух лет;

3) наличие дорожной техники в количестве не менее установленного Нормативами потребности в дорожной технике для содержания автомобильных дорог, утвержденными приказом Федеральной дорожной службы Российской Федерации от 12.08.99 № 272 (ОДН 218-014-99);

4) владение площадками для стоянки уборочной техники.

Место подачи заявки на участие в отборе:

Г.Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 6,  каб. № 1

Дата и время начала и окончания подачи заявки на участие в отборе:

19.10.2011г. с 10.00ч  по 03.11.2011г.
  Глава Администрации города Пскова                                          П. М. Слепченко